
  

ΘΕΜΑ: Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για τον Τουρισμό Ευεξίας (Ιαματικός). 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 20 «Τουρισμός Υγείας» του ν.4582/2018 

(Α΄208) «Θεματικός τουρισμός - Ειδικές μορφές τουρισμού […] και άλλες 

διατάξεις», 

2. τη διάταξη του άρθρου 21 «Αμοιβές συλλογικών οργάνων» του ν.4354/2015 

(Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων […] και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων», 

3. τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγειας» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄112), όπως ισχύει,  

4. τις διατάξεις του π.δ.83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

5. τις διατάξεις του π.δ.127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157), 

όπως ισχύει,  

6. τη διάταξη του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με το 

άρθρο 119 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος: […]». 

7. το υπ’ αριθ. 3140/12-08-2020, σε ορθή επανάληψη, έγγραφο του Υπουργού 

Τουρισμού, με θέμα «Σύσταση Ομάδας Εργασίας για τον Τουρισμό Ευεξίας 

(Ιαματικός)», 

8. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού καθώς η εν λόγω ομάδα εργασίας θα είναι μη 

αμειβόμενη. 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Χρ. Χριστοφορίδης 
Τηλ.: 210 3736393 
E-mail: christoforidis_ch@mintour.gr 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Αθήνα,  19/8/2020 
Α. Π. :  13253 

 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

mailto:christoforidis_ch@mintour.gr
ΑΔΑ: ΩΜΜ6465ΧΘΟ-ΑΣ6



  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

A) Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για τον Τουρισμό Ευεξίας (Ιαματικός).  

Β) Τον ορισμό Μελών στην ανωτέρω Ομάδα Εργασίας, κατά αλφαβητική σειρά, ως εξής:  

 
1. Αποστολόπουλος Ιωάννης του Σπυρίδωνος, Οικονομολόγος, ως Συντονιστής.  

2. Αντωνόπουλος Εμμανουήλ του Γεωργίου, Δικηγόρος. 

3. Δανάς Μάρκος του Δημητρίου, Γενικός Γραμματέας Συνδέσμου Ιαματικών Πηγών 

Δήμων & Κοινοτήτων. 

4. Ζαμπετάκης Φανούριος του Μιχαήλ, Ιατρός. 

5. Καβουκλή Θεμελίνα του Μικέ, Προϊσταμένη του Τμήματος Ειδικών Μορφών 

Τουρισμού της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Τουρισμού. 

6. Κουσκούκης Κωνσταντίνος του Ευστρατίου, Καθηγητής Ιατρικής. 

7. Μαργαρίτη Αγγελική του Γεωργίου, Οδοντίατρος. 

8. Πασχαλίδου Χαρίκλεια του Χρήστου, Οικονομολόγος. 

9. Ριρής Χρίστος του Θεοχάρη, Ιατρός. 

10. Χόβρη Ελένη του Κωνσταντίνου, Κοινωνιολόγος. 

11. Ψαρουδάκης Σταύρος του Αντωνίου, Φυσικοθεραπευτής. 

12. Strimberg Μαρία του Χριστοδούλου, Οδοντίατρος. 

 

Γραμματέας της εν λόγω Ομάδας Εργασίας, ορίζεται η Κλείδωνα Χρυσάφω του 

Θεοφάνους, υπάλληλος του Τμήματος Ειδικών Μορφών Τουρισμού της Δ/νσης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Τουρισμού. 

 

Έργο της Ομάδας Εργασίας θα είναι: 

 Η αξιολόγηση του υπάρχοντος θεσμικού πλαισίου, καθώς και η κατάθεση 

σχετικών προτάσεων για τη δημιουργία νέου θεσμικού πλαισίου για τους τομείς 

τους οποίους δεν καλύπτεται με το υφιστάμενο. 

 Η αξιολόγηση βέλτιστων πρακτικών άλλων κρατών. 

 Η συνεργασία με τους επαγγελματίες υγείας, καθώς και με τους εμπλεκόμενους 

φορείς, προκειμένου να οριστούν οι δράσεις και τα μέτρα που ταιριάζουν στην 

ελληνική πραγματικότητα αναφορικά με τον τουρισμό υγείας. 

 Η αναβάθμιση των υφιστάμενων υπηρεσιών του τουρισμού ευεξίας. 

 Η προβολή και η προώθηση αυτής της ειδικής μορφής τουρισμού. 

 

Η Ομάδα Εργασίας, θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των 

Δημόσιων Υπηρεσιών έως την ολοκλήρωση του έργου της και όχι πέραν της 30ης-4-2021. 

Στο Συντονιστή και στα Μέλη της Ομάδας Εργασίας, δε θα καταβληθεί αμοιβή ή άλλη 

μορφής αποζημίωση, εκτός, τυχόν οδοιπορικών εξόδων. 

          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

                                                                                     ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ) ΘΕΟΧΑΡΗΣ    

ΑΔΑ: ΩΜΜ6465ΧΘΟ-ΑΣ6



  

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

Οι αναφερόμενοι στην παρούσα Ομάδα Εργασίας (δια της Γραμματέως αυτής). 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού. 

2. Γραφείο Γ.Γ. Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης. 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως Τουρισμού. 

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών. 

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής. 

6. Διεύθυνση Διοικητικού: α) Τμήμα Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ποιότητας και β) 

Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Α.Φ.Υ.). 

7. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού. 

ΑΔΑ: ΩΜΜ6465ΧΘΟ-ΑΣ6


		2020-08-19T13:50:53+0300
	Athens




